２００６年１月１２日

各 位

株式の分割（無償交付）実施について

当社は、２００６年１月１２日開催の取締役会において、株式の分割に関し、下記のとおり
決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

投資家の皆さまに、より投資しやすい環境を整えるため、株式分割を実施し、当社株式
の流動性向上と個人投資家層の拡大を図ることを目的とするものであります。

２．株式分割の概要
（１）分割の方法

２００６年２月２０日（月曜日）最終の株主名簿および実質株主名簿に記載または記録
された株主さまの所有株式数を、１株につき３株の割合をもって分割いたします。

（２）分割により増加する株式数

株式分割前の当社発行済株式総数   ５２,３２２,３３６株
今回の分割により増加する株式数  １０４,６４４,６７２株
株式分割後の当社発行済株式総数  １５６,９６７,００８株
株式分割前の授権資本株式数    １８０,０００,０００株
株式分割後の授権資本株式数     ５４０,０００,０００株

３．株式分割の日程

株式分割基準日 ２００６年２月２０日（月曜日）
効力発生日   ２００６年２月２１日（火曜日）
株券交付日   ２００６年４月１０日（月曜日）

４．配当起算日

２００６年２月２１日（火曜日）

５．その他

・株式の分割により発行する株券およびご所有株式に関するご案内は、２００６年４月
１０日（月曜日）に株主さまのお届出住所宛への送付を予定しております。
なお、証券保管振替制度利用の実質株主さまは、２００６年２月２１日（火曜日）より
増加株式の売却が可能となります。

・同日開催の取締役会において、上記の株式分割に伴い、商法第２１８条第２項の規定に
基づき、２００６年２月２１日付をもって、当社定款第５条の「発行する株式の総数」
(授権資本株式数)について、現行の１８０,０００,０００株から５４０,０００,０００株
に変更することを決議しております。

以上

会 社 名

代表者名

イオンクレジットサービス株式会社

代 表 取 締 役 社 長  森  美 樹

（コード番号  ８５７０  東証第一部）

問合せ先

電話番号

常務取締役経営管理本部長 斉藤 達也

０ ３ － ５ ２ ８ １ － ２ ０ ５ ７

【ご参考】

 これまでの株式分割と配当の状況（１９９４年１２月の株式公開以降）

１．配当の実施状況

中間配当金 期末配当金 年間配当金

1995年2月期  １５円 １５円

1996年2月期 １０円 １５円 ２５円

1997年2月期 １０円 ２０円 ３０円

1998年2月期 １５円 １５円 ３０円

1999年2月期 ２０円 １５円 ３５円

2000年2月期 ２０円 １５円 ３５円

2001年2月期 １５円 ２５円 ４０円

2002年2月期 ２０円 ３０円 ５０円

2003年2月期 ２５円 ３０円 ５５円

2004年2月期 ２５円 ３５円 ６０円

2005年2月期 ３０円 ４０円 ７０円

2006年2月期 ３５円 ５０円（予想） ８５円（予想）

２．株式分割（無償交付）の実施状況

割当日 分割比率

1996年2月期 1995年4月10日 １株につき１.１株

1997年2月期 1996年4月10日 １株につき１.１株

1997年4月10日 １株につき１.２株
1998年2月期

1998年2月17日 １株につき１.２株

1999年4月08日 １株につき１.１株
2000年2月期

2000年2月10日 １株につき２.０株

2004年2月期 2003年4月10日 １株につき１.１株

2007年2月期 2006年2月21日 １株につき３.０株(予定)

３．受取配当金と株式分割の推移

  （１９９５年２月２０日時点で1,000株を保有する株主さまを基準とした場合）

中間 期末

株数 配当金 株数 配当金
年間受取配当金

1995年2月期   1,000株 15,000円 15,000円

1996年2月期 1,100株 11,000円 1,100株 16,500円 27,500円

1997年2月期 1,210株 12,100円 1,210株 24,200円 36,300円

1998年2月期 1,452株 21,780円 1,742株 26,130円 47,910円

1999年2月期 1,742株 34,840円 1,742株 26,130円 60,970円

2000年2月期 1,916株 38,320円 3,832株 57,480円 95,800円

2001年2月期 3,832株 57,480円 3,832株 95,800円 153,280円

2002年2月期 3,832株 76,640円 3,832株 114,960円 191,600円

2003年2月期 3,832株 95,800円 3,832株 114,960円 210,760円

2004年2月期 4,215株 105,375円 4,215株 147,525円 252,900円

2005年2月期 4,215株 126,450円 4,215株 168,600円 295,050円

2006年2月期 4,215株 147,525円 4,215株 210,750円 358,275円

以上